
                                                            

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°235 del 22/6/2010

Oggetto: Liquidazione alla Agenzia delle Entrate per registrazione atto di cessione del terreno di  
   proprietà  del Sig.Mazza Salvatore al comune di Palma di Montechiaro. 

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno ventidue   del mese  di giugno  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.20 del  6/4/2010. 

Premesso che:
in data 24 agosto 2009 è stata notificata al comune di Palma di Montechiaro la sentenza 

T.A.R.S. n.1393/2009 emessa nel giudizio promosso dal sig. Mazza Salvatore per l’accertamento 
del diritto al pagamento dell’indennità di occupazione e per la condanna al risarcimento del danno 
conseguente a perdita del diritto di proprietà sul fondo occupato;

 per l’esecuzione della sentenza emessa dal T.A.R.S. si è optato di addivenire ad un accordo, così 
come statuito nel provvedimento giurisdizionale;

con deliberazione della Giunta municipale n.9 del 29/1/2010  è stato approvato lo schema 
di atto transattivo e autorizzato il dirigente a transigere;

l’atto transattivo è stato sottoscritto in data 19/2/2010;
 Considerato  che,  ultimato  l’iter  burocratico,  deve  procedersi  alla  stipula  dell’atto  di  cessione  
volontaria della proprietà del sig.Mazza Salvatore, individuata al foglio 30 partt.829 e 1264, per 
complessivi mq.155;

Che,  conseguentemente,  deve  procedersi  alla  registrazione  dell’atto  alla  Agenzia  delle 
Entrate, alla trascrizione dell’atto all’ufficio del territorio, e sostenere le spese per i diritti di rogito e 
per l’acquisto delle marche da bollo necessarie;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA



Di effettuare versamento in favore della Agenzia delle Entrate dell’importo di €.3.744,13 
per  la  registrazione  dell’atto  di  cessione  volontaria  della  proprietà  del  sig.Mazza  Salvatore  al 
comune di Palma di Montechiaro;

Di effettuare versamento alla Cassa dei Segretari dell’importo di €.31,00 per quota parte 
dei diritti di rogito;

Di impegnare la somma di €.3.744,13 al cap.1787 denominato “spese per prestazione di 
servizi diversi” imp.n°________;

Di impegnare la somma di €.31,00 al cap.870 denominato “quote diritti di segreteria e di rogito” 
imp.n°________;

        Il Dirigente U.T.C.
        Arch. F. Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D.Lgvo 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.L.vo n.267/2000.
Data _____________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                            
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA

							Dott.Rosario Zarbo

